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Una leggenda 
della storia 
automobilistica 
americana
Weekend e vacanze estive divertenti e rilassanti. Capote abbassata, brezza 
tiepida, strade aperte. Ispirata originariamente alle auto sportive europee e 
perfezionata con la tecnologia e il design delle auto da corsa americane, la 
serie Corvette C1 della Chevrolet ha fatto il suo debutto nel 1953 e, durante i 
suoi nove anni di regno, è diventata un’ambita icona americana, un simbolo 
della bella vita. La Corvette celebra ora il suo 70° anniversario di design 
e prestazioni lussuose, indulgenti e innovative, e la sua cabriolet a 2 porte 
Roman Red del 1961 si distingue ancora nella sua categoria. Le curve eleganti, 
i colori vivaci e il fluido stile degli interni fanno da complemento a un motore 
V8 General Motors a iniezione da 315 cavalli. E la ciliegina sulla torta? La “coda 
d’anatra”, il retrotreno con le luci posteriori rotonde e integrate che sarebbe 
diventato una caratteristica distintiva del design della Corvette.



C1 C2 C3 C4

La classica C1 del 1961

(1963-1967) (1968-1982) (1984-1996)(1953-1962)



C5 C6 C7 C8

Con ogni nuova generazione di auto, la 
Chevrolet Corvette ridefinisce il design 

delle auto americane ormai da 70 anni. Se a questo aggiungiamo i tanti modelli concept esclusivi, le 
edizioni speciali e le auto da corsa personalizzate, la leggenda continua. Sempre rimanendo fedele 
all’integrità delle sue qualità originali e forti di un’auto sportiva classica e senza tempo. Dai prototipi 
dei primi anni Cinquanta all’eccellenza ingegneristica e all’innovazione della generazione C8, l’album 
di famiglia della Corvette evoca ricordi nostalgici, accende la nostra immaginazione e crea attesa 
per ciò che verrà.

Al passo con i tempi

1997-2004 2005-2013 2014-2019 2020-



ROK ŽGALIN KOBE 
LEGO® Icons Model Designer

“Catturare le linee e le curve iconiche 
che gli appassionati della Corvette 
amano di quest’auto è stato il nostro 

obiettivo per questo modello, ed è per questo che troverete 
ogni minimo dettaglio originale fedelmente rappresentato. Se 
siete esperti costruttori di auto d’epoca e classiche all’interno 
di LEGO® Icons, forse noterete che questo modello di Corvette 
C1 del 1961 è dotato di un telaio costruito in modo unico. Per 
replicare l’eleganza dell’auto originale, abbiamo incorporato 
i tiranti dello sterzo sotto il telaio, consentendo di ricreare la 
silhouette slanciata dell’auto. Seguite la road map e scoprite le 
tecniche e gli elementi del design 
man mano che la costruite”.

Il design 
team

Buon viaggio!
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I famosi fanali posteriori rotondi sono stati 
introdotti per la prima volta nella Corvette C1 
e rimangono tuttora un dettaglio caratteristico 
del design della Corvette.
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Se si capovolge la targa del Michigan, i quattro 
numeri 0937 scrivono “LEGO”. 
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Abbiamo tre pedali mobili!
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Due semi-archi, un dettaglio caratteristico del 
design Corvette, incorniciano il cruscotto.
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Alcune parti del design frontale sono state create con l’aiuto 
di elementi quali salsicce e banane LEGO® ricolorati!
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Le fiancate esterne includono due nuovi 
elementi – una forma a prua e una ad arco – 
per ricreare le iconiche curve.
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Ogni dettaglio è importante: si può persino 
vedere la manovella per i finestrini e le 
maniglie all’interno delle portiere.
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Il bagagliaio è ampio, perfetto per le famiglie, con spazio 
per le targhe alternative: una versione da showroom, una 
targa della California (C1 1961 – il nome del modello e l’anno 
di uscita dell’auto) e una targa del Michigan (sede della 
General Motors – GM).
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275
Nel vano motore c’è spazio per il condotto della presa 
d’aria, ventola del radiatore funzionante, filtro dell’olio, 
copertura del motore V8 General Motors e i loghi 
Corvette sui lati.
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Come l’originale, la chiusura del cofano è sulla parte 
posteriore, perché non si apra ad alta velocità.
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L’antenna è un elemento spada 
LEGO® riutilizzato.
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Un nuovo parabrezza personalizzato è stato progettato appositamente 
per questo set. Ne usiamo due: uno è sul davanti e il secondo è attaccato 

al tetto e può essere aggiunto nei giorni di pioggia.
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4211063

24x 
4210762

3x 
4210763

10x 
6019987

4x 
6344754

2x 
6168776

2x 
6336990

3x 
4211094

1x 
4211055

2x 
6071261

1x 
6015356

2x 
6276984

1x 
6391550

4x 
6343852

6x 
6187008

2x 
6039176

1x 
4560184

1x 
6170420

4x 
4210998

1x 
6133611

1x 
6100030

4x 
4210719

1x 
6364352

1x 
6390673

1x 
6240515

3x 
306224

4x 
6284577

4x 
614124

4x 
6331822

1x 
4201615

2x 
242024

2x 
302024

1x 
6222063

1x 
6236213

1x 
6371606

4x 
6345721

1x 
6274681

6x 
6208727

2x 
4650865

5x 
4539083

2x 
6274738

4x 
6450883

1x 
6251294

2x 
6433640

5x 
4206482

31x 
6299413

4x 
6171762

1x 
6013938

2x 
4666579

1x 
6321305

4x 
4114077

1x 
6036487

2x 
4211805
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YOU COULD
WIN

LEGO.com/productfeedback

También tienes la 
oportunidad de 
ganar un set LEGO®.

Aplican términos y 
condiciones.*  

您还有机会赢取乐 
高®套装。

条款和条件适用。* 

You also have  
the chance to win  
a LEGO® set. 

Terms and  
conditions apply.*

Vous pourriez 
également gagner un 
ensemble LEGO®. 

Des conditions 
s’appliquent.*

DU KÖNNTEST 
GEWINNEN
Dein Feedback trägt 
zur Weiterentwicklung 
dieser Produktreihe 
bei. 

Geh auf: 

PUEDES  
GANAR
Tu opinión 
contribuirá al futuro 
de esta serie de 
productos.

Visita:

轻松获奖

您的反馈将有助于我
们在今后改进本产品
系列。

请访问：

YOU COULD 
WIN
Your feedback will 
help shape the 
future development 
of this product 
series.

Visit:

VOUS POURRIEZ 
GAGNER
Vos commentaires 
nous aideront à 
concevoir les futurs 
produits de cette 
gamme.

Visitez :

*LEGO.com/productfeedback-terms 

Außerdem hast du die 
Chance, ein LEGO® Set  
zu gewinnen.

Es gelten die  
Teilnahmebedingungen.*

Hai anche la 
possibilità di vincere 
un set LEGO®. 

Termini e condizioni 
sono applicabili.*

POTRESTI  
VINCERE TU
La tua opinione ci 
aiuterà a migliorare 
la creazione futura 
di questa linea di 
prodotti.

Visita:
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